2025 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社日本総険

（コード番号 5840 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 葛󠄀石 智

問合せ先 常務取締役兼経営企画部長 山本 経三郎

T E L 087-823-2850

U R L https://www.iba-ns.com/

当座貸越契約に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当座貸越契約を締結することを決議

しましたので、お知らせいたします。

記

１．当座貸越契約の締結の理由

当社グループの事業環境は、保険業法の一部改正及び保険会社向け監督指針の見直

し等の制度改革が進行中で、保険仲立人としての事業拡大の好機を迎えています。この

ような環境の中で、事業拡大のために、資金を機動的に活用することを目的として当座

貸越契約を締結するものです。

２．契約の概要

借 入 先  株式会社中国銀行

借 入 限 度 額  200,000 千円

借 入 形 態  当座貸越

借 入 期 間  １年

返 済 方 法  期日一括返済

借 入 金 利  1.50％（変動金利）

基 準 金 利  短期プライムレート

契 約 締 結 日  2025 年 12 月 26 日

資 金 使 途  運転資金

担 保 の 有 無  無担保・無保証

３．今後の見通し

本件による 2026 年 11 月期の連結業績に与える影響は軽微ではありますが、今後、公

表すべき事実が発生した場合には、速やかに発表いたします。

以上